
MŠ	Adamusova,	Adamusova	1041/7,	700	30	Ostrava-Hrabůvka	
	

	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

V	průběhu	celého	školního	roku	zařazujeme	prvky	NTC	systému	učení	
v	každodenních	činnostech	během	dne:	

• cvičení	akomodace	oka,	koulení	a	házení	míčů	
• cvičení	rovnováhy	–	chůze	po	čáře,	chůze	po	laně,	chůze	po	lavičce	
• sestavování	puzzle	
• paměťové	hry	–	pexeso,	Kimovy	hry,	vyhledávání	rozdílů	
• rozvoj	fantazie	–	konstruování	z	nových	stavebnic,	pořízených	z	projektu	

„Tvoříme,	bavíme	a	učíme	se	společně“	
• deskové	hry	–	nové	hry	pořízené	z	projektu	
• experimenty	ve	třídách	s	dětmi	i	při	odpoledních	akcích	s	rodiči	

Běžně	realizované	jsou	také	aktivity	při	pobytu	venku:	chůze	a	běh	po	nerovném	
terénu,	skákání	panáka,	míčové	hry,	pobyt	v	přírodě.		

V	rámci	projektu	„Tvoříme,	bavíme	a	učíme	se	společně“	v	dubnu	probíhaly	ve	
všech	třídách	pro	děti	a	rodiče	tvořivé	dílny	ke	Dni	Země.	Účastníci	pracovali	
s	ekologickou	stavebnicí	Makedo,	knihami,	experimentovali	s	barvami,	tvořili	
z	keramické	hlíny,	setkali	se	v	MŠ	se	živým	ježkem,	vyzkoušeli	si	prvky	
canisterapie	při	relaxaci	s	cvičeným	psem.	Zařazeny	bylo	plnění	úkolů	
z	celostátního	projektu	Recyklohraní	i	pokusy	z	projektu	Mensa.	

Předškolní	děti	navštívily	Bělský	les	na	exkurzi	s	programem	v	Lesní	škole.	

V	červnu	proběhla	na	školní	zahradě	další	úspěšná,	netradiční	akce	Deskohraní.	
Rodiče	i	děti	využily	velkou	nabídku	společenských	a	deskových	her,	které	si	
zahráli	na	dekách,	lavičkách	i	stolech	přichystaných	na	terasách.	Děti	využily	
také	nabídku	pohybových	činností,	při	nichž	využily	sportovní	materiál	
zakoupený	z	prostředků	projektu.	

V	říjnu	se	z	tohoto	stejného	projektu	uskutečnil	odpoledne	ve	všech	třídách	
podzimní	workshop	pro	děti	a	rodiče,	zaměřený	na	aktivity	spojené	
s	předmatematickými	představami,	s	Hejného	metodou	a	deskovými	hrami.	
Rodiče	měli	na	každé	třídě	výběr	několika	deskových	her,	které	byly	zakoupeny	
z	projektu	(viz	fotogalerie	na	
http://svrcinovak.rajce.idnes.cz/Podzimni_tvoreni_a_chytre_hlavicky_akce_s_rod
ici/)	

Předškolní	děti	v	denních	aktivitách	pracují	s	písmeny,	od	začátku	druhého	
pololetí	procvičujeme	čtení	celých	slov	a	děti	zvládají	většinu	ze	čtyřiceti	



připravených	jednoduchých	slov.	Přiřazují	obrázky,	stejné	názvy,	sestavují	slova	
z	písmen	z	PET	víček,	procvičují	jemnou	motoriku,	akomodaci	oka	a	znalost	
písmen	na	vyrobené	pomůcce	z	PET	lahví.	

Mezi	aktivity	vkládáme	řešení	hádanek,	hudební	a	pěvecké	činnosti.	Využíváme	
interaktivní	tabule	a	rozvíjíme	počítačovou	gramotnost	dětí.	

Školení absolvovaná v roce 2018 
	
Název kurzu Datum Jména proškolených učitelek 
Identifikace	a	rozvoj	
nadaných	dětí	v	MŠ	

26.	března	2018	 Bc.	Zdeňka	Ševčíková	

	

Bc.	Zdeňka	Ševčíková	
vedoucí	učitelka	

V	Ostravě,	dne	8.	dubna	2018	


